
1 
 

 

Městský úřad Votice 
OVÚPŽP - Oddělení stavební úřad 
Komenského náměstí 700 
259 17  Votice 

*MVOTX00AG1CW* 
MVOTX00AG1CW 

 

Obec Jankov  zast. 4D Prostor s. r. o. 
Na náměstí 14  Ostrovského 253/3 
257 03 Jankov  150 00 Praha 5 
 
 
Vaše č.j. /Ze dne Č.j.: Spis. zn.: Vyřizuje/linka Votice 
      10273/2020/VÝST-Br 7483/2020/VÝST-Br Ing. Aneta Brabencová/159 2020-03-25 

Počet stran: 4 
Počet příloh: 0 

 
V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 

 
O z n á m e n í   o   z a h á j e n í    v o d o p r á v n í h o    ř í z e n í 

 
Dne 10. 2. 2020 požádala Obec Jankov, IČO 00231916, se sídlem Na Náměstí 14, 257 03 
Jankov, zastoupená starostkou obce Bc. Jitkou Jonsztovou, která je zastoupena na základě 
plné moci firmou 4D Prostor, s. r. o., se sídlem Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 u 
Městského úřadu Votice, Odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí, 
oddělení stavebního úřadu, o vydání společného povolení pro umístění a povolení stavby 
vodních děl ,,Kanalizace a ČOV Odlochovice“ a souvisejícího povolení k nakládání s 
vodami – vypouštění odpadních vod do vod povrchových z tohoto vodního díla.  
 
Dnem podání návrhů bylo zahájeno vodoprávní řízení.  
 
Podle § 94j dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je vedeno společné územní a stavební řízení a 
současně je vedeno společné řízení podle § 115 odst. 12 dle 254/2001 Sb. o vodách (dále jen 
vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, o povolení k nakládání s vodami, neboť jsou 
splněny podmínky § 140 odst. 1 dle zákona 500/2004 Sb. (dále jen správní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, žádosti se týkají téhož předmětu řízení a stejného žadatele. 
 
Stavba bude sloužit jako technická infrastruktura, a to kanalizace pro obec Odlochovice.  
 
Účelem kanalizace je odvádět splaškové vody z domácností a drobných provozů (z koupelen, 
kuchyní a sociálních zařízení) pomocí nových kanalizačních přípojek na čistírnu odpadních 
vod (dále jen ČOV). V ČOV bude splašková odpadní voda vyčištěna a odvedena přes 
odtokové potrubí a výústní objekt do vodoteče. ČOV je navržena na 200 EO. Vyčištěné 
odpadní vody budou vypuštěny do vodního toku IDVT 10279321, který je ve správě Povodí 
Vltavy, státní podnik, se sídlem Grafická 36, 250 21 Praha 5 – Smíchov.  
 
Stavba ČOV bude umístěna na pozemcích dle evidence KN parc. č.: 357/1, 825/3, stavba 
splaškové kanalizace bude umístěna na pozemcích dle evidence KN parc. č. :  348/1, 825/3, 
348/5, 365, 348/2, 373/1, 366, 372/1, 373/2, st. 19, 374/4, st. 20, 213/1, 216/3, 213/5, 216/2, 
213/4, 213/2, 374/1, 822/1, st. 15, st. 65, st. 32, 28, st. 12/1, 16, st. 34, st. 10/1, st. 10/2, st. 
10/3, st. 37/1, 40, 847, 822/2, st. 7, 34/1, 38/2, st. 8, 845, st. 9/1, st. 9/2, 836/4, st. 39/2, 833/4, 



2 
 

420/7, 833/5, 10/2, 11/2, 12/2, 9, st. 4, st. 2, st. 67, 165/3, 165/2, 830/1, 52/3, 819/4, 408/16, 
414, 408/15, 408/17, 408/13, st. 29, 413, 415,  v katastrálním území Odlochovice. 
 
Stavbou budou dále dotčeny pozemky dle evidence KN parc. č. 337/1,832/2, 356, 825/1, 
825/2, 337/2, 348/1, 825/3, 365, 373/1, 213/1, 826/2, 822/1, 836/4, 5/1, 6/4, 818/1, 833/4, 
420/8, 420/7, 833/5, 420/16, 420/13, 420/15, 420/10, 420/11, 420/1, 420/5, 819/1, 357/2, 346, 
348/2, 348/3, 210/2, st. 66, st. 30, 23/2, 23/1, 22/2, st. 31, 24, st. 16, 25/1, 26/2, st. 33, 12/1, 
822/3, 29, st. 10/4, 35,   34/3, st. 36, st. 62, st. 69, st. 35, st. 37/2, 8/2,  43/2, st. 38, 6/2, 44/2, 
48/1, st. 1, 52/4, 52/1, 53/1, 53/4, 50/2, 833/2, st. 39/1, 818/3, 6/1, 818/7, 420/6, 11/1, 833/6,  
st. 41/2, 818/4, 818/10, 818/6, 421, 420/4, st. 27, 413, 417 vše v katastrálním území 
Odlochovice. 
 
Městský úřad Votice, Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, 
oddělení stavebního úřadu, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 vodního zákona a jako místně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 11 správního řádu, oznamuje ve smyslu § 115 odst. 1 vodního 
zákona, v souladu s § 15 stavebního zákona, zahájení vodoprávního řízení podle § 112 
stavebního zákona. 

V souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští vodoprávní úřad od ohledání na místě a 
ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry na místě staveniště. 
 
V souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona, mohou dotčené orgány uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení námitky, popřípadě důkazy, nejpozději do 15 dnů od obdržení 
tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, nebude 
přihlédnuto.  
 
K této stanovené lhůtě budou shromážděny všechny podklady pro posouzení umístění a 
stavby vodního díla, aby mohlo být o žádosti rozhodnuto a stanoveny podmínky k jejímu 
provádění. Po té bude ve věci rozhodnuto. 
 
Do podkladů rozhodnutí je možno nahlížet a případné námitky a stanoviska uplatňovat na 
Městském úřadu Votice, Odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí, 
oddělení stavebního úřadu, v úřední dny pondělí a středa (od 8:00-11:00 a 12:00-17:00 
hodin). V ostatní pracovní dny po telefonické domluvě. 
 
 
- účastníci řízení v souvislosti s povolením k nakládání s vodami a stavebním povolením: 
 
• §109 písm a) stavebního zákona 

Obec Jankov, Na náměstí 14, 257 03 Jankov – zastoupena na základě plné moci  
firmou 4D Prostor, s. r. o., se sídlem Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 

 
• §109 písm c) stavebního zákona 

Obec Jankov, Na náměstí 14, 257 03 Jankov – zastoupena na základě plné moci  
firmou 4D Prostor, s. r. o., se sídlem Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 – Smíchov 
 
 

 



3 
 

• spolky: 
Krajina 2000, spolek na ochranu přírody dolního Posázaví, Studené 93, 254 01 Jílové 
u Prahy 

 
• § 109 písm. e) stavebního zákona 

pozemky v katastrálním území Odlochovice parc. č.: 
 

357/2, 346, 348/2, 348/3, 210/2, st. 66, st. 30, 23/2, 23/1, 22/2, st. 31, 24, st. 16, 25/1, 
26/2, st. 33, 12/1, 822/3, 29, st. 10/4, 35, 34/3, st. 36, st. 62, st. 69, st. 35, st. 37/2, 8/2,  
43/2, st. 38, 6/2, 44/2, 48/1, st. 1, 52/4, 52/1, 53/1, 53/4, 50/2, 833/2, st. 39/1, 818/3, 
6/1, 818/7, 420/6, 11/1, 833/6, st. 41/2, 818/4, 818/10, 818/6, 421, 420/4, st. 27, 413, 
417 

 
• § 115 vodního zákona 

Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická 36, 150 21 Praha 5 – Smíchov – správce VT, 
správce povodí 
Obec Jankov, Na náměstí 14, 257 03 Jankov – zastoupena na základě plné moci  
firmou 4D Prostor, s. r. o., se sídlem Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 

 
 
Vodoprávní úřad tímto současně informuje o zahájení správního řízení spolky, které požádaly 
o informování podle zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského úřadu 
Votice a Obecního úřadu Jankov. 
 
Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Dnem vyvěšení je vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Votice. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Ing. Aneta Brabencová 
referent Odboru výstavby, územního  
plánování a životního prostředí 

 
 
 
                                                                  
   
 
 
 



4 
 

Dále obdrží: 

- účastníci řízení 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 
81/11, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

- ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou 
vlastníci pozemků v kat. území Odlochovice: 337/1, 357/2, 346, 366, 348/2, 348/3, 210/2, 
372/1, 373/2, 374/4, 374/1, st. 66, st. 30, 23/2, 23/1, 22/2, st. 31, st. 32, 24, st. 16, st. 15, st. 
65, 25/1, 26/2, 28, st. 33, 12/1, 822/3,  16, 29, st. 10/4, 845, 35, 34/1, st. 8, 38/2, st. 7, 34/3, st. 
36, st. 62, st. 69, st. 35, st. 37/2, 8/2, st. 37/1, 847, 40, 43/2, st. 38, 6/2, 822/2, 44/2, st. 4, 48/1, 
st. 2, st. 1, 165/3, 165/2, 830/1, st. 67, 52/4, 52/1, 53/1, 53/4, 50/2, 833/2, st. 39/1, 818/3, 10/3, 
6/1, 818/7, 420/6, 11/1, 833/6,  st. 41/2, 818/4, 818/10, 818/6, 421, 420/4, st. 27, 413, 414, 
408/16, 408/17, 417, st. 29 

- dotčené orgány a ostatní 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 329/17, 120 00 Praha 2 
Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Na Báních 1535, 156 00 Praha 5 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, Na Břehu 267/1a, 190 00 
Praha 9 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Územní odbor Benešov, Pod Lihovarem 1816, 
Benešov 
Městský úřad Votice, Odbor správních činností a dopravy, Komenského nám. 700, 257 17 
Votice 
Městský úřad Votice, Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí, 
Komenského nám. 700, 257 17 Votice  
Krajina 2000, spolek na ochranu přírody dolního Posázaví, Studené 93, 254 01 Jílové u Prahy 
Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická 36, 150 21 Praha 5 – Smíchov – správce VT, správce 
povodí 

- k vyvěšení 
Městský úřad Votice 
Obecní úřad Jankov 
 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce:  
                      elektronicky: 
 
Sejmuto:    
 
                                                                     Podpis, razítko 
 
 
 
 
 
Upozornění: 
Žadatel je povinen před vydáním rozhodnutí zaplatit správní poplatek podle položky 18 bod 
1. h pozn. 2 zákona č. 634/2004 Sb., v znění pozdějších předpisů, ve výši 3000,- Kč. (přímo 
do pokladny města nebo na č. účtu 19-0320085349/0800, spec. s. 7131361, var. s. 10273) 


		2020-03-25T14:56:05+0000
	Not specified




